ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE
SANÇÕES DAS OSS

AV I S O

NOTIFICA à Organização Social de Saúde Instituto Sócrates Gua-
naes, inscrita no CNPJ sob o nº 03.969.808/0001-70, da APLICA-
ÇÃO, em primeira Instância Administrativa a sanção na espécie de
MULTA no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no Pro-
cesso Apuratório nº SEI-080001/020475/2021, acerca da Gestão, Ope-
racionalização e Execução do Hospital Estadual Azevedo Lima.

Id: 2479022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Te r c e i r o Termo Aditivo ao Contrato n° 048/2020.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A e RTT INFORMÁTICA E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA O B J E TO : alterar as cláusulas segunda,
terceira, quinta e sexta. VALOR: R$ 40.297,84 (quarenta mil duzentos
e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos). PRAZO: 12 (do-
ze) meses. DATA DA ASSINATURA: 16/05/2023. FISCAIS: Rosa Ma-
ria Sousa Moreira ID. 2698833-0 e João Luís de Souza Pereira, ID n°
2698913-1. PROC SEI N° E-08/005/100126/2018.

Id: 2478794

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

[...]

AQUISIÇÃO DE INSUMOS (ENDOPRÓTESES (STENT)) - Lote
I (Itens: 1 e 2), para realização de procedimentos pelos Serviços de
Cirurgia Vascular do IECAC. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da
data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 1.589.400,00 (um milhão quinhentos e oitenta e nove
mil e quatrocentos reais). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto
Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287,
de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de

[...]

AQUISI-
ÇÃO DE INSUMOS (ENDOPRÓTESES (STENT)) - Lote II (Item 3),
para realização de procedimentos pelos Serviços de Cirurgia Vascular
do IECAC. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publi-
cação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
969.900,00 (novecentos e sessenta e nove mil e novecentos reais).
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de

27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-

[...]

AQUISIÇÃO DE INSUMOS (ENDOPRÓTESES (STENT)) - Lote III
(Item 4), para realização de procedimentos pelos Serviços de Cirurgia
Vascular do IECAC. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da
publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 1.230.000,00 (um milhão duzentos e trinta mil reais). FUNDAMEN-
TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto
de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do De-
creto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas alte-